raedicto  Gualcherio.  Septem  jugera  abAda  de  Alto- 
uiro.  Arpennum  prati,  etdimidium.et  medietatem 
omusah  Emmelina  Rebursata.  Arpennum  prati  et 
Unidium  a  Bonadc  Prouvino.  Pratum  Teodorici. 

oraum  Ascrenea  et  plateam.  Uomos  Richeldis, 
aulip,  Hugonis  Rutarii,  Loherii,  Adan,  Joannie 
yranni  et  diraidiam  domum  Sunbardi.  Uomura 

appendioiis  suis  auctoritatevohis  apostolicaconfir- 
mamus,etin  vestrasuhjectionemaneredecerniraus, 
juxtavidelieetdispositionemParaclitensisabbatissee 
suarumque  sororura  priorissae  statuantur  et  mu- 
tentur. 

Decernimusautem  nepropter  consecrationem  vel 
benedictionem  percipiendam  de  raonasterio  oxire 

oogamfni,  nec  proelectioneabbatissee.autalia  qua- 
lihet  oceasione  episcopus  vel  alius  gravaraen  vobis 
vel  raolestiam  infcrat.  De  laboribus  etiam  vestris 

seu  annualibus  nuilus  a  vobis  decimas  exigat.  Ad 
indicium  itaque  percepteehujusa  Romnna  Ecclesia 

libertatis,  unum  obolura  aureum  singulis  annis  no- 
bis  nostrisque  sucoessoribus  persolvetis.  Nulli  ergo 

onelliUvaur;i>.  et  medietatemalterius  domus.  Tres  p  horainura   liceat   praefatum  monasterium    temere 
ameras  etvineam  ejusdem.  Modium  avenae  et  vi 
inti  gallinas  a  Maraareta  vic»comitissade.Marrolis. 
lolendinura  de  Roscha.  Quartara  partem  doraus  nb 

ndrea.  Sex  jugera  terrne  in  Campo  levato,  et  de- 
em  et  octo  jugera    desuper    raontera  Hanepon. 
martara   partem   terrae  de  Villa  Cren.  Dimidium 

lantaede  Fuliniaco.  Ab  Evrardo,  vineam  elduode- 
im  denarios  census.  Teneraentuni  uxoris  Pagani 

ellarii,  et  tres  solidos  census  apud  Lisinas,  el  do- 
uiin  ejusdem   Pagani   apud   Pruvinura.   Terram 

adulphi  canonici  apud  L\z\nn\a.m(Li$inec).  Medie- 
ltem  domus  inatrioSancli  Nieolai.  Septem  solidos 

^nsus  apud  Calestram.  Viginti  solidosapud  Pruvi- 
um.   Viginti   solidos   apud  Lisinnias.  Septem  et 

imidiura  a  Tescia   Majorissa.  Decera  et  septem  r 
monte  Henepon.  Quatuorsolidosetduosdenarios 
Buath.  Duos  solidos  a  Godefrido   Monetario. 

ginti  solidos  in  terris  Couleti.  Terram  Greviarum 

dono  praeterea  Hatonis  Trecensis  episcopi  me- 
etatemomnisdecimae  deSancto  Albino.etmedie- 
ein  candelarum  in  Pnrificatione  sanctce  Mariae. 

lamdecimamdeAnenz.  Quidquid  Petrus  Sanctus 
behat  in  oblatione  Ecclesiae    de  Tranqueil,    et 

rtem  decimae  ejusdem  loci.  Tertiam  partem  prae- 
aeobIalionis,et  censum  atrii,  et  majorem  partem 
oimte  deParigniaco.Quidquidhabetis  in  deeirais 
Balbusia,etapud  Sancluin  Parrum  indecimisde 
inceio,  etapud  Llmellos  diias  partes  deciraae  de 

(rgiuolt.QuidquidhabetisindecimadeVillagruis. 
tiam  partem  decimae  de  Nogennio.  Deeimam 
imhabetisapudAurigniacum,  apudOcce(Osseet 

tuptynjOetHalpigniaeuin,  etSanctum  
Flavitum. 

I  habetis  apnd  Marigniacum  in  deciraiset 

atione,  et  apud  utramqueecclesiamde  Bocennay 
id  Ferroum,  apud  Capellam,  et  apud  Codes, 

am,  apud  Maferial  (Mafnreij),  apud 
|nena-«.  Quidquid  etiaraPetrus  sacerdosde  Par- 
■fiiacovobisdonavit  in  doraihus,  vineis,  seu  aliis. 

(BlonoHenriciSenonensisarcliiepiscopi,  deciruara 
m  Lisignis,  et  partera  deciune  de  Cudiermeyo. 
■averodeTi  iagnelloetPomario,  queinadmodum 

I) 

perturbare,  autejuspossessionesauferre,velablatas 
retinere,rainuere,  aut  aliquibus  molestiis  fatigare; 
sedomniaintegraconserventurearura,  proquarum 
su-dentationeetgubernatione  concessasunt,  usibus 
pofutura,  salva  sedis  apostolicae  auctoritate.  Si 

qua  igitur,  etc. 
Datum  Catalauni,  per  manum  Guidonis  sanctae 

Romanae  Ecclesiaediaconi  cardinalis  et  cancellarii, 
Kal.  Novembris,  iud.  xi,  Incarnationis  Dominicae 

anno  1147,  pontiticatus  vero  dorani  Eugenii  III 

papae  anno  m. CCXXXTX. 

Ad  Cluniacensem  abbatem.  —  Statuit  ut  abbas  S. 
Germani  Antissiodorensis  deinceps  eligatur  cum 
consilio  abbatis  Cluniacensis,  eleclus  vero  bene- 
dictionem  percipiat  ab  episcopo  Antissiodorensi. 

(Anno  1147,  Nov.  3.) 

[D.  Bouquet,  Recueil,  XV,  447.] 

EuGEMusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dileeto 

filio  Petro  Cluniacensi  abbati  ejusque  successori- 
bus  regulariter  subslituendis,  in  perpetuum. 

Cognoscentesquodservos  Dei  liligare  non  expe- 
dit,  ex  injuncto  nobisofficio  debemuslites  etscan- 
dala  de  medio  tollere,  et  Ecclesiarum  paci  et  tran- 
quillitati  sollicita  vigilantia  providere.  Ideoque 
quid  super  controversia  quae  de  raonasterio  S.  Ger> 
mani  inter  te  et  venerabilem  fratrem  nostrum  Hu- 

gonem  Altissiodorensemepiscopura,  seu  inter  te  et 

monachos  Sancti  Germani  agitabatur,  a  nobis  ju- 
dicatura  sit,  litterarumserie  adnotari  pnecipiraus, 
ne  secuturae  posteritatis  memoriae  suhlrahatur. 
Super  eodem  itaque  negotio  cura  fratrihus  nostris 
diutius  conferentes,  quoniam  dubium  non  erat, 

quod  tu  et  fratres  tui,  et  receptionem  el  correctio- 
nem  (29)  ordinis  habuissetis,  et  his  omnibus  posl 
obitum  Gervasii  (30)  abbatis  fueratis  spoliati,  vos 
ptimo  omniura  restituendos  ease  censuimus.  Ad 
haec  praedecessorum  nostrorum  vestigia  suhsecuti, 
etquod  a  nohisstatutuin  fueratinnovantes,  preeci-